
اظهارات رئیس تیم انتقالی 
ترامپ علیه ایران

برایان هوک، نماینده آمریکا در امور ایران در دولت 
اول  دونالد ترامپ  که قرار است رهبری انتقال قدرت 
به وزارت خارجه جدید آمریکا را برعهده داشته باشد، 
با تکرار اتهام‏زنی‏های واشنگتن علیه تهران مدعی شد 
که ترامپ می‏داند عامل اصلی بی‏ثباتی در خاورمیانه 
ایران است.  به گزارش ایرنا، این سیاستمدار تندرو 
جمهوریخواه آمریکایی در راستای اتهام‏زنی‏های 
واشنگتن علیه نفوذ منطقه‏ای جمهوری اسلامی ایران 
در منطقه غرب آسیا )خاورمیانه( ادعا کرد: »ترامپ 
می‏داند که عامل اصلی بی‏ثباتی در خاورمیانه در 
حال حاضر ایران است. خلیج )فارس( امروزه یک 
منطقه پویا از نظر اقتصادی و فرهنگی است و این 
ایدئولوژی  انقلابی ‏و افراطی که ایران صادر می‏کند، 
یکی از موانع در منطقه است و ایران به این مسیر ادامه 
می‏دهد.«  برایان هوک همچنین مدعی شد: »ترامپ 
هیچ علاقه‏ای به تغییر حکومت در ایران ندارد. آینده 
ایران توسط مردم آن کشور تعیین خواهد شد ما این 

امر را به صورت مکرر اعلام‏ کرده‏ایم.«

 ایران از خاک عراق 
به اسرائیل حمله نخواهد کرد

وزیر خارجه عراق می‏گوید ایران قصد ندارد پاسخ 
رژیم صهیونیستی را از خاک این کشور بدهد.  به 
گزارش ایسنا، فواد حسین، وزیر امور خارجه عراق، 
روز جمعه به ادعای رسانه آمریکایی درباره پاسخ 
ایران به تجاوزگری رژیم صهیونیستی واکنش نشان 
داد. وبگاه آکسیوس مدعی شده بود ایران قصد 
دارد از خاک عراق به تجاوزگری رژیم صهیونیستی 
پاسخ دهد.  فواد حسین در گفت‏وگو با شبکه 
عراقی الشرقیه، اقدام رژیم صهیونیستی در نقض 
حاکمیت عراق و استفاده از آسمان این کشور برای 
حمله به ایران را تایید کرد. وزیر خارجه عراق در ادامه 
گفت: ایران از عراق به اسرائیل حمله نخواهد کرد و 
مقام‏های ایرانی قصد خود برای استفاده از سرزمین 

ما برای این اقدام را رد کرده‏اند.
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خلیج‏فارس در ژانویه ۱۹۹۱ رخ داد. در میانه این بحران، کنفرانس 
انتفاضه به کوشش مجلس شورای اسلامی به ریاست آقای مهدی 
کروبی و مسئولیت زنده‏یاد محتشمی‏پور در ایران برگزار شد. هیئت 
بزرگی از الجزایر به ریاست رئیس مجلس خلق الجزایر به منظور 
شرکت در کنفرانس، به ایران سفر کرد. آقای بلخادم اینجا در 
مصاحبه‏ها که احتمالًا ناشی از جو حاکم بر کنفرانس بود مطالبی 
را درباره بحران خلیج‏فارس بیان کرده بود که مورد توجه رسانه‏های 
ایرانی قرار گرفت. با گذشت یک روز، دفتر ریاست‏جمهوری الجزایر 
بیانیه‏ای صادر کرد. این بیانیه تاکید می‏کرد: موضع دولت جمهوری 
دموکراتیک خلق الجزایر در بحران خلیج)فارس( به طور انحصاری از 
دستگاه ریاست‏جمهوری و یا وزارت امور خارجه صادر خواهد شد. 
این بیانیه  فضا را برای هر تفسیری درباره موضع دولت الجزایر درباره 
رویدادهای ناشی از بحران اشغال کویت و حوادث متأثر از آن بست. 
در دنیا تکلیف مشخص است و مخاطبان جهان می‏دانند موضع 
رسمی کشورها را کدام مرجع بیان می‏کند. این به معنای بستن 
دهان‏ها و بستن رسانه‏ها نیست، بلکه مقصود تعیین‏تکلیف کشور 
در بیان مواضع رسمی است. در نظام‏های ریاستی، رئیس‏جمهور 
و در نظام‏های پارلمانی، نخست‏وزیر تعیین‏کننده هستند. ملاحظه 
کنید حتی در اسرائیل )به تعبیر غربی‏ها تنها دموکراسی موجود در 
خاورمیانه( ملاحظه شد که در یک‏سال گذشته )جنگ غزه و اخیراً 
لبنان( در موارد حساس پس از عملیات و ترورها، نتانیاهو به تمامی 
مقامات اعلام کرد که هیچ‏کس در این خصوص حق اظهارنظر ندارد. 

هیچ عکس و کلیپی نباید منتشر شود«.

برای کسانی که می‌خواهند مارا محکوم کنند خوراک  �
تهیه می کنیم

ابراهیم رحیم‏پور، دیپلمات بازنشسته   
همچنین در پاسخ به هم‏میهن مبنی بر اینکه 
برخی اظهارات که در تعارض با موضع رسمی 
کشور هستند، تا چه میزان کار سیاست خارجی 
را برای پیشبرد منافع ملی دشوار می‏کند؟ گفت: »همه مطالبی که 
حتی سازمان ملل و شورای امنیت و جاهایی که ما را محکوم کرده و 
می‏کنند مانند گزارش‏های نماینده حقوق بشر که ایران را مانیتور و 
حوادث را بررسی می‏کند، بخش قابل توجهی  از گزارش‏هایشان، 
مستند به رسانه‏های ایران و به‏خصوص مصاحبه‏هایی که در سطوح 
مختلف صورت می‏گیرد، است و گاهی حتی مستند به سخن افرادی 
است که در حال حاضر سمتی نیز در کشور ندارند و روزی وزیر بودند 
و یا سمت نظامی داشتند. از این جهت، این خسارت بسیار بزرگی 
است، به این معنا که برای مثال کره شمالی وقتی از سوی نهادهای 
بین‏المللی محکوم می‏شود، این محکومیت مستند به اظهارات 
مقامات آن کشور نیست و مقامات رسمی برای اظهارنظر با ذره‏بین 
مشخص می‏شوند. اما در کشور ما متاسفانه نوعی خودزنی داریم و 
مصاحبه‏هایی که دوستان و برادران انجام می‏دهند برای نشان دادن 
خودشان است که صاحب نظر و قدرت هستند و یکی از ابزارهای 
ناشیانه را که برای نشان دادن اینکه همچنان در دایره قدرت هستند، 
همین مصاحبه است. در کشور ما یکی از اتهاماتی که به مخالفین 
می‏زنند، تشویش اذهان عمومی است و این تشویش اذهان عمومی 
در داخل ایران جرم است اما برای اظهاراتی که متناقض و یا بی‏مورد 
مطرح می‏شود و ممکن است در فضای بین‏الملل به آن استناد شود، 
هیچ برخوردی صورت نمی‏گیرد. از این نظر است که متاسفانه خود 
ما برای کسانی که می‏خواهند ما را محکوم کنند، خوراک تهیه 
می‏کنیم. زمانی است که برای مثال ما اسرائیل را زده‏ایم یا اسرائیل ما 
را زده است، مصاحبه هم نکنیم مشخص است و استنادها صرفاً به 
گفته مقامات نیست اما می‏بینیم مقامات گاهی چیزی بیش از آنچه 
هست را بیان می‏کنند و عکس آن اهمیت را پایین می‏آورند؛ همین 
مسئله نیز موجب می‏شود نماینده ژاپن در شورای امنیت سازمان 
ملل در جلسه مرتبط با حمله اسرائیل بگوید، اسرائیل می‏گوید ایران 
زده اما خسارتی نداشته، ایران هم می‏گوید اسرائیل زده اما خسارتی 
نداشته است، پس ما برای چه اینجا جمع شده‏ایم و این بسیار 
طنزگونه بود. پیش از این در گذشته بیشتر شاهد بیان نظرات از سوی 
وزارت امور خارجه و وزیر امور خارجه و سخنگو بودیم اما حالا 
می‏بینیم یک روزنامه مانند کیهان هم که یک نظری می‏دهد، این 
نظر به عنوان نظر نزدیک به مقامات عالی کشور تعبیر می‏شود و 
می‏گویند صحبت نماینده رهبری است و آن را ملاک قرار می‏دهند. 
معتقدم این مصیبت‏بار است که هرکسی به خودش اجازه می‏دهد 
که اظهارنظر کند؛ نمی‏بیند که این برای کشور و منافع ملی مشکل 
ایجاد خواهد کرد. بهتر است در بیان مواضع کشور تمرکز وجود 

داشته باشد«.
معاون پیشین وزارت امور خارجه در خصوص موارد مشابه در 
کشورهای همسایه و غربی نیز گفت: »اینطور نیست که سابقه 
نداشته باشد اما برای مثال در کشورهایی همچون روسیه شما چنین 
چیزی نمی‏بینید که به‏‏رغم آنکه کشور بزرگی است و رسانه‏های آزاد 
دارد اما سخن نهایی را کرملین می‏زند. در ترکیه نیز شاهد هستیم 
که با وجود احزاب مخالف اما صدای دولت به معنی تنها مرجع 
رسمی خیلی بالاتر از افراد دیگر است. در عربستان، قطر و امارات 
چنین چیزی نمی‏بینید. در کشورهای غربی نیز هرچند چنین 
چیزی وجود دارد و احزاب مخالف قدرتمند و سازمان‏های مردم‏نهاد 
و حقوق بشری هستند و راهپیمایی‏های بزرگ شکل می‏گیرد، اما 
منافع و مصالح ملی بر همه موضع‏گیری‏ها، حتی مواضع مخالفین، 
مقدم است. اینطور نیست که آن کشور به دلیل تظاهرات مانند 
فرانسه، که تظاهرات بزرگ انجام می‏شود، منافع ملی در اظهارنظرها 
نادیده گرفته شود؛ این اظهارات بر مبنای یک چهارچوب صورت 
می‏گیرد و حتی ممکن است رئیس‏جمهور و نخست‏وزیر استعفا 
دهند و مجلس منحل شود اما منافع ملی همیشه مورد توجه است. 
این نوعی که در کشور ما صورت می‏گیرد هیچ جایگاهی برای منافع 
ملی قائل نیستند و یا حتی این ساختار نیز وجود ندارد که سخنان 

دیپلمات‌ها

در کشور مطرح شود و مورد بررسی قرار بگیرد؛ برای مثال مجلس 
باید جایگاه تعارض افکار و صحبت و بررسی نظرات باشد اما ما این را 
در مجلس‏های جدید شاهد نیستیم یا حتی حالتی مصنوعی دارند. 

همه باید در راستای منافع ملی سخن بگویند �
  سیدجلال ساداتیان، دیپلمات بازنشسته 
نیز در گفت‏وگو با هم‏میهن در خصوص 
اظهارات ناهماهنگ با سیاست‏های کلی کشور 
و تاثیرات آن، گفت: »قطعاً وقتی تشتت آراء در 
داخل کشور وجود داشته باشد و اختلافات در داخل بر سر اجرای 
یک اقدامی وجود داشته باشد که البته پیش از اجرا و در 
تصمیم‏سازی، تشتت آراء طبیعی است اما وقتی به مرحله اجرا 
می‏رسد، مباحث در سطح کلان سیاست‏ها جایی ندارد و باید 
همسویی و هم‏داستانی در اجرا وجود داشته باشد. برای مثال ما در 
داخل قرار بود تا سال ۱۴۰۴، برترین در منطقه می‏شدیم و در ابزار 
مختلف، هم در بُعد اقتصادی و هم سیاسی و اجتماعی به جایگاهی 
می‏رسیدیم که موقعیت ما را برتر کند. این هدف محقق نشد و 
دولت‏های مختلف هم آمدند و خواستند این سیاست را اجرایی 
کنند اما این امر محقق نشد و گویی ما آن برنامه را برای امارات و 
عربستان و قطر نوشتیم و آن‏ها به خوبی این سیاست را اجرایی 
کردند. ما گویا به درستی تشخیص ندادیم که کدام جهت‏گیری را 
باید دنبال کنیم و این به آن معناست که ابزار اجرایی در راستای آن 
سیاست‏های کلی و چشم‏انداز ۲۰ ساله باید محقق می‏شد اما 
شاهد بودیم که مسیر عوض شد و چیز دیگری اجرا شد. در این 
وضعیت کسانی که منتقد هستند نظرات‏شان را بیان می‏کنند که 
گویا شما شیپور را از سرگشاد آن می‏زنید و چرا مسیر را اشتباه 
می‏روید. آقای دکتر پزشکیان هم که آمد گفت می‏خواهد وفاق ایجاد 
کند تا دیدگاه‏های اختلافی را در کشور به هم نزدیک کند اما در 
انتخاب تیمی که باید این سیاست‏ها را اجرا کند دچار خطا شد و 
بحث وفاق به معنای دیگری تعبیر می‏شود. در بحث سیاست 

خارجی البته هرکسی برای اینکه خودش را مطرح کند و به شکلی 
مورد توجه واقع شود، اظهاراتی را مطرح می‏کند. طرف دیگر این 
داستان نیز این است که جریانات مختلفی که گاهی انسان در 
سلامت آن‏ها تردید می‏کند نیز گاهی اثرگذار می‏شوند و اظهاراتی 
مطرح می‏شود که فکر می‏کنیم این اظهارات هماهنگی‏های لازمی 
ندارد. برای مثال می‏گویند ما سیاست هسته‏ای را تغییر می‏دهیم که 
در این شرایطی که طرف مقابل منتظر آن است که بهانه‏ای به 
دستش بدهیم، چرا باید چنین اظهاراتی مطرح شود. وقتی شما 
چنین اقدامی نکرده‏ای اما دیگران کرده‏اند و نمی‏گویند، چرا ما 
بگوییم درحالی‏که نمی‏کنیم. این اظهارنظرها و این گفتمانی که 
برخی از آن بهره می‏برند، قاعدتاً در راستای منافع و امنیت ملی ما 
نخواهد بود. ما هزینه بسیاری برای هسته‏ای شدن پرداخت 
کرده‏ایم و البته بارها اعام کرده‏ایم که می‏خواهیم در جهت 
صلح‏آمیز از آن استفاده کنیم. اگر می‏خواهید صلح‏آمیز باشید با 
سازمان‏های مرتبط به توافق برسید اما به سمت‏وسویی رفتید که 
برای کشور هزینه‏ساز بود و در نهایت هرکسی آمد و اظهارات مورد 
نظر خودش را در این خصوص بیان کرد و در راستای منافع و امنیت 
کشور سخن گفته نشد. وقتی در راستای منافع ملی سخن گفته 
نشود، مهم نیست که این شخص نماینده مجلس باشد یا شخص 
دیگری؛ وقتی در راستای امنیت ملی سخن گفته نمی‏شود، 
می‏تواند هزینه‏ساز باشد«. سفیر پیشین ایران در انگلیس در پاسخ 
به این سوال که آیا بیان اظهارات خلاف سیاست‏های کلی را از 
مقامات سایر کشورها نیز مشاهده کرده‏اید؟ گفت: »هرچند ما از 
این نوع اختلافات در دولتی که می‏خواهم از آن یاد کنم، خوشحال 
هستیم اما برای آنکه مصداقی بیان کنم می‏توانم به دولت اسرائیل 
اشاره کنم که اختلافات داخلی و بیان مواضعی خلاف مواضع 
نخست‏وزیر، از سوی وزرا و حتی رسانه‏های مختلف، دولت بنیامین 
نتانیاهو را تحت فشار قرار داده است و به زیان آن کشور تمام شده 
است. هرچند باز تاکید می‏کنم که از این زیان و گرفتاری دولت 

نتانیاهو خوشحال هستم«. 

 فراخوان تجدید مناقصه عمومی 
همزمان با ارزیابی )فشرده( یک‏مرحله‏ای شماره آگهی 800/26799

روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده‏های نفتی منطقه اصفهانشناسه آگهی: 1820537

موضوع مناقصه
تاریخ انتشار 
مناقصه در 

سامانه ستاد

مبلغ برآورد اولیه 
)ریال(

مبلغ تضمین 
شرکت درفرآیند 
ارجاع کار)ریال(

مهلت دریافت 
اسناد ازسامانه 

ستاد

زمان جلسه 
توجیهی

مهلت 
بارگذاری پاکات 
درسامانه ستاد 

تا تاریخ
تاریخ بازگشایی پاکات

لایروبی و اجرای 
سیستم کولینگ 

مخازن 2 و 3 
انبار سوختگیری 

هواپیمایی اصفهان

ساعت 19
ساعت 1403/08/1679،666،989،3933،983،349،47019

1403/08/22
ساعت 10 صبح

1403/08/29
ساعت 15:00
1403/09/07

بازگشایی پاکت ارزیابی 
کیفی و HSE ساعت 8 صبح

1403/9/10
بازگشایی پاکات الف.ب.ج      

ساعت 10 صبح
1403/9/20

 شرکت ملی پخش فرآورده‏های نفتی منطقه اصفهان در نظر دارد تجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی فشرده مربوط به لایروبی و اجرای سیستم کولینگ مخازن 2 و 3 انبار سوختگیری 
هواپیمایی اصفهان به شماره فراخوان 2003091915000022 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه 
گران و بازگشایی پاکت‏ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل 

ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
متقاضیان می‏توانند بعد از انتشار فراخوان در سامانه ستاد نسبت به دریافت اسناد این مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اقدام نمایند.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف: به آدرس اصفهان- خیابان چهارباغ بالا- چنب پمپ بنزین، امور قراردادها و تلفن 
تماس امور قراردادها 03136244618- تلفن تماس شرکت: 03136247001 و جهت مدارک HSE با شماره تماس 03133801882 )واحد HSE( و مدارک فنی با 03137162215 )واحد خدمات مهندسی(

تماس حاصل فرمایید. 
شرایط متقاضیان:

   احراز امتیاز قابل قبول در ارزیابی کیفی و HSE جهت شرکت در لایروبی و اجرای سیستم کولینگ مخازن 2 و 3 انبار سوختگیری هواپیمایی اصفهان به صورت PC صنعتی
   اساسنامه شرکت پیمانکاری باید مؤید ارتباط رسته کاری پیمانکار با وظایف محوله باشد.

   ارائه تصویر کلیه صفحات اساسنامه شرکت و کارت ملی و شناسنامه مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره شرکت و تصویر ثبت آگهی شرکت به همراه آخرین تغییرات درروزنامه رسمی و کد اقتصادی 
و شناسه ملی و تصویر گواهینامه ثبت نام در نظام مالیات بر ارزش افزوده الزامی است.

   دارا بودن و ارائه گواهینامه تائید صلاحیت پیمانکاری با هررتبه از سازمان برنامه و بودجه کشور در رشته تاسیسات یا نفت و گاز
   به استناد بند ج ماده 16 آیین نامه اجرایی بند ج ماده 12 قانون برگزاری مناقصات مبنی بر تصریح پذیرش گروه‏های مشارکت به آگاهی می‏رساند ارجاع کار به صورت مشارکت مورد قبول نمی‏باشد.

   دارا بودن وارائه گواهینامه تائید صلاحیت ایمنی معتبر ازاداره کل تعاون، کار ورفاه اجتماعی استان محل فعالیت
   کلیه مستندات ارائه شده اصل یا برابر با اصل باشند.

   کلیه مستندات در فرم‏های ارزیابی می‏بایست ضمیمه گردد.
   قیمتها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد)خرید کالای خارجی که مشابه تولید داخلی دارند ممنوع می‏باشد(.

   کلیه پیمانکاران می‏بایست حداقل تا 48 ساعت قبل ازتحویل پاکات صورتجلسه توجیهی را دریافت و با علم وآگاهی کامل اعلام نرخ نمایند. 
)ضمنا ارائه کپی ضمانتنامه در تاریخ ارائه پیشنهاد، جهت اخذ تأئیدیه‏های لازم ضمانتنامه به واحد امور مالی منطقه الزامی است(.

لازم به توضیح است کلیه مدارک متقاضیان می‏بایست به ترتیب اشاره شده در آگهی در سامانه ستاد بارگذاری گردد و مدارک مربوط به ارزیابی کیفی و HSE در پاکت ارزیابی مربوطه بارگذاری گردد.
با توجه به اینکه مناقصه در مرحله تجدید می‏باشد بازگشایی با هر تعداد شرکت کننده انجام می‏شود.

لازم به ذکر است جهت بازگشایی پاکات الف، ب، ج حداقل امتیاز قابل احراز ارزیابی 50 امتیاز و جهت ارزیابی HSE، 60 امتیاز می‏باشد.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: 41934-021   دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768
ضمنا متن آگهی در سایت  WWW.SHANA.IR  قابل رؤیت می‏باشد.

و اسناد مناقصه در سایت‌های ذیل قابل رؤیت می‏باشد. 
www.monaghese.portal.niopdc.ir  و http://iets.mporg.ir

نوبت دوم

سازمان ثبت و اسناد املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک همدان – ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین‏تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‏نامه قانون تعیین‏تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360326034004185 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان – 
ناحیه 2 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم کیهان محمودی فرزند نقی به شماره شناسنامه 8249 صادره از اسدآباد شش‌دانگ یک باب مغازه به مساحت 40 مترمربع قسمتی از 
پلاک 19- اصلی واقع در حومه بخش 2 حوزه ثبت ملک همدان – ناحیه دو پلاک 17899 فرعی از 19 اصلی واقع درشهرک صنعتی الوند خریداری )مع‌الواسطه( از مالک رسمی آقای عبداله قدکچی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‏شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‏توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/19 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/04
حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املاک شناسه آگهی: 1823418   م الف: 1603

 هنگامی که یک تیم وارد زمین می‏شود، بازی خود 
را با توجه به مهره‏ها و بازی حریف تعیین می‏کند و 
اینگونه نیست که برایش فرق نداشته باشد که حریف 
با چه مهره‏هایی و چه تاکتیکی بازی می‏کند. ولی در 
هر حال، هدف اصلی پیروزی یا کسب امتیاز یا باخت با 
اختلاف کم است. این ویژگی و هدف ثابت است. کافی 
است که نگاهی به وضعیت ایران پس از آمدن ترامپ 
در سال۱۳۹۶ انداخته شود تا ببینیم ماجرا نه حتی 
اندک که برای ما فرق بسیار هم داشته است. بنابراین، 
بیان چنین گزاره‏ای اثر منفی در جامعه و مردم خواهد 
گذاشت و آن را یا نشانه نداشتن برنامه می‏دانند یا نشانه 
بی‏صداقتی، چون ممکن نیست که هیچ گوینده‏ای 

حتی خودش به چنین گفتاری باور داشته باشد.
حال، اگر این گفتار نادرست است، گفتار درست آن 
چیست؟ روشن است که حضور ترامپ در کاخ‏سفید 
همچون گذشته منجر به تغییراتی در سیاست خارجی 
ایالات متحده خواهد شد. بخشی از آن می‏تواند برای 
جهان فرصت باشد. پایان دادن به جنگ اوکراین برای 
همه از جمله ایران مفید است. دموکرات‏ها دراین‏باره 
سیاست بسیار نادرستی پیش گرفتند و کاری کردند که 
پای روسیه به جنگ کشیده شود و احتمال زیاد دارد که 
ترامپ این جنگ را تمام کند. ترامپ در دور جدید لزوماً 
مطابق دوره پیش عمل نخواهد کرد. هم مشاورانش و 
هم سیاست‏هایی که اعلام کرده، به طرز معناداری 
متفاوت است. اینها لزوماً به سود ایران نیست؛ ولی 
شواهدی هم وجود دارد که می‏خواهد حساب خود 
را در مقایسه با گذشته از اسرائیل جدا کند. رای دادن 
مسلمانان آمریکا به او برداشتی است از این احتمال 
که نباید نادیده گرفته شود. مصاحبه اخیر یکی از 
دستیاران مهم او نیز این احتمال را جدی‏تر کرده است. 
سیاست ضدجنگ ترامپ طبعاً بر دموکرات‏ها ترجیح 
دارد. شفافیت گفتاری او هرچند تندتر است، ولی 
می‏تواند متفاوت تلقی شود. اینها هیچ‏کدام به معنی 
دست کشیدن از منافع ملی کشور نیست. اینها آمادگی 
مسئولان برای پاسخ دادن به موقعیت‏های جدید 
است. می‏توان گفت که ما علاقه‏مند به کاهش تنش در 
منطقه هستیم و به‌طور مشخص نقش ایالات متحده 
در افزایش و کاهش این تنش‏ها بیش از سایر قدرت‏های 
جهانی و منطقه‏ای است و از هر گونه سیاست تنش‏زدا 
استقبال می‏کنیم و امیدواریم که منتخب جدید این راه 
را انتخاب کند، و اتفاقاً ایالات متحده در مسائل منطقه 
نقش و مسئولیت مستقیم دارد و باید در برابر این نقش 
تشدیدکننده مسئولیت‏پذیر باشد. همچنان که ترامپ 
به نقش کشور خود در اوکراین بیش از همه آگاه است. 
سیاست و سیاستمداران را ذات‏گرایانه نباید تحلیل 
کرد. سیاستمداران برخلاف آنچه نشان می‏دهند، 
خیلی هم منعطف هستند؛ چون اگر نباشند، بقای 

خود را با علامت سوال مواجه می‏کنند.

ادامه سرمقاله 


